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KẾ HOẠCH
Đẩy mạnh tuyên truyền thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 

22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, 
đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia; Kế hoạch số 01-KH/BCĐTW 
ngày 21/03/2025 của Ban Chỉ đạo Trung ương về triển khai phong trào 

“Bình dân học vụ số” trên địa bàn phường Tân Triều
––––––––––––––––––––––––––––––

Thực hiện Kế hoạch số 19-KH/ĐU ngày 24/10/2025 của Đảng ủy phường 
Tân Triều về đẩy mạnh tuyên truyền thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 
22/12/2024 của Bộ Chính trị về “đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi 
mới sáng tạo và chuyển đổi số Quốc gia”; Kế hoạch số 01-KH/BCĐTW ngày 
21/03/2025 của Ban Chỉ đạo Trung ương về triển khai phong trào “Bình dân học 
vụ số”. 

Qua xem xét Tờ trình số 596/TTr-VHXH ngày 20/11/2025 của Phòng 
Văn hóa – Xã hội phường.

UBND phường Tân Triều ban hành Kế hoạch đẩy mạnh tuyên truyền 
thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về “đột 
phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số Quốc 
gia”; Kế hoạch số 01-KH/BCĐTW ngày 21/03/2025 của Ban Chỉ đạo Trung 
ương về triển khai phong trào “Bình dân học vụ số” trên địa bàn phường Tân 
Triều, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
- Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền nâng cao nhận thức, trách 

nhiệm, quyết tâm và hành động của các cấp ủy, tổ chức đảng, chính quyền, đoàn 
thể, cán bộ, đảng viên và toàn xã hội, nhất là người đứng đầu trong việc triển 
khai thực hiện hiệu quả Nghị quyết, Kế hoạch của Trung ương, của Tỉnh ủy, của 
UBND tỉnh, của Đảng ủy, của UBND phường về đột phá phát triển khoa học, 
công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số quốc gia và phong trào “Bình dân 
học vụ số”. 

- Phổ biến, tuyên truyền sâu rộng phong trào “Bình dân học vụ số”, góp 
phần nâng cao chất lượng, hiệu quả trong việc phổ cập tri thức cơ bản về chuyển 
đổi số, kỹ năng số, các kỹ năng số thiết yếu cho người dân, đặc biệt là người cao 
tuổi để áp dụng trong cuộc sống và chủ động ứng dụng vào đời sống, sản xuất, 
kinh doanh.

- Nâng cao tính chủ động, hiệu quả trong đấu tranh, phản bác các quan 
điểm sai trái, thù địch, nhận thức sai lệch về đột phá phát triển khoa học, công 
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nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số quốc gia, cũng như về phong trào “Bình dân 
học vụ số”.

2. Yêu cầu
- Công tác tuyên truyền phải đi trước một bước, mang tính dẫn dắt, định 

hướng dư luận. Hình thức tuyên truyền phải đa dạng, sáng tạo, hiện đại, ứng 
dụng chính công nghệ số để tuyên truyền về chuyển đổi số.

- Phát huy vai trò của cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên trong công 
tác tuyên truyền, hướng dẫn và hỗ trợ người dân tiếp cận, tham gia phong trào 
“Bình dân học vụ số”.

II. NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN
1. Nội dung tuyên truyền
1.1. Các quan điểm chỉ đạo của Trung ương, của Tỉnh ủy, của Đảng ủy về 

phát triển khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số, xây dựng kinh 
tế số, xã hội số, công dân số

- Tăng cường sự lãnh đạo toàn diện của các cấp ủy, tổ chức Đảng, phát 
huy sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị, sự tham gia tích cực của 
doanh nhân, doanh nghiệp và Nhân dân đối với phát triển khoa học, công nghệ, 
đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia. Nhấn mạnh khoa học và công nghệ 
là nền tảng, đổi mới sáng tạo là động lực cốt lõi và chuyển đổi số là công cụ then 
chốt để phát triển kinh tế - xã hội, hướng tới mục tiêu tăng trưởng kinh tế 2 con 
số trong những năm tiếp theo.

- Xác định đây là cuộc cách mạng sâu sắc, toàn diện trên tất cả các lĩnh 
vực; được triển khai quyết liệt, kiên trì, đồng bộ, nhất quán, lâu dài với những 
giải pháp đột phá, mang tính cách mạng. Người dân và doanh nghiệp là trung 
tâm, là chủ thể, nguồn lực, động lực chính; nhà khoa học là nhân tố then chốt; 
Nhà nước giữ vai trò dẫn dắt, thúc đẩy, tạo điều kiện thuận lợi nhất cho phát 
triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia.

- Thu hút đầu tư có chọn lọc trong công nghiệp với những công nghệ mới, 
tiên tiến phù hợp với chiến lược phát triển của tỉnh trong giai đoạn đến năm 
2030, tầm nhìn đến năm 2050; thu hút đầu tư phát triển kinh tế đi song hành với 
gia tăng sức mạnh nội tại thông qua phát triển nguồn nhân lực, tự chủ công 
nghệ. Có cơ chế, chính sách thu hút nguồn nhân lực khoa học và công nghệ.

- Tháo gỡ những điểm nghẽn, rào cản về thể chế để Nghị quyết số 57-
NQ/TW đi vào cuộc sống; mục tiêu hướng đến tỉnh Đồng Nai sẽ trở thành điểm 
kết nối (gateway) chiến lược của vùng Đông Nam Bộ, góp phần thúc đẩy phát 
triển kinh tế toàn vùng. Chú trọng bảo đảm an ninh mạng, an ninh dữ liệu, an 
toàn thông tin của tổ chức và cá nhân là yêu cầu xuyên suốt, không thể tách rời 
trong quá trình phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi 
số.
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1.2. Các mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp phát triển khoa học công nghệ, đổi 
mới sáng tạo, chuyển đổi số của phường đến năm 2045

- Tuyên truyền về các mục tiêu chung của phường cần đạt được, đó là: 
+ Đẩy mạnh ứng dụng Công nghệ thông tin trong quản lý, điều hành và 

tác nghiệp trong các lĩnh vực đặc biệt là AI nhằm nâng cao năng lực nội sinh, 
nâng cao năng suất, chất lượng và giá trị gia tăng trong các ngành, lĩnh vực chủ 
lực sức cạnh tranh của kinh tế địa phương thông qua đẩy mạnh nghiên cứu và 
ứng dụng khoa học công nghệ, chuyển đổi số.

+ Xây dựng chính quyền số, kinh tế số, xã hội số hiện đại, minh bạch, 
hiệu quả, đưa hoạt động quản lý, chỉ đạo, điều hành của tổ chức, cơ quan Đảng, 
nhà nước lên môi trường số, dựa trên dữ liệu; cung cấp dịch vụ công trực tuyến, 
tiện ích số thuận lợi cho người dân, doanh nghiệp, tạo đột phá trong cải cách 
hành chính, phát triển kinh tế địa phương.

+ Tái cấu trúc, xây dựng hạ tầng số thống nhất, ổn định, linh hoạt, ưu tiên 
áp dụng công nghệ điện toán đám mây, bảo đảm an toàn thông tin, an ninh 
mạng, từng bước nâng cao chất lượng sống của người dân, góp phần chuyển 
dịch cơ cấu kinh tế theo hướng công nghiệp hóa, hiện đại hóa.

+ Nâng cao chất lượng nguồn nhân lực, phát huy tiềm lực sáng tạo của 
mọi tầng lớp xã hội, thúc đẩy liên kết vùng, hội nhập quốc tế về khoa học, công 
nghệ, đóng góp tích cực vào mục tiêu công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước 
đến năm 2030, tầm nhìn 2045.

- Tuyên truyền các nhiệm vụ, giải pháp để đạt được các mục tiêu đến năm 
2045, cụ thể:

+ Nâng cao vai trò, trách nhiệm, tính tiên phong, gương mẫu của các cấp 
ủy, chính quyền các cấp trong lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức thực hiện, đặc biệt là 
người đứng đầu. Tăng cường phối hợp, đề cao trách nhiệm và kỷ luật, kỷ cương, 
thiết lập và vận hành hiệu quả cơ chế phối hợp đồng bộ, chặt chẽ giữa các cấp, 
các ngành, giữa các cơ quan Đảng, Nhà nước, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức 
chính trị - xã hội trong quá trình triển khai thực hiện Nghị quyết.

+ Đa dạng hóa các hình thức truyền thông, tận dụng tối đa ưu thế của 
công nghệ số, mạng xã hội để lan tỏa thông tin tích cực đến người dân. Phát 
động sâu rộng phong trào thi đua “học tập số”, “công dân số”, phổ cập, nâng cao 
kiến thức, kỹ năng số, kiến thức về khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo trong 
cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và các tầng lớp Nhân dân.

+ Khẩn trương, quyết liệt hoàn thiện thể chế; tạo lợi thế cạnh tranh trong 
phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số. Triển khai 
thực hiện các chính sách đột phá trong thu hút, trọng dụng và đãi ngộ nhân tài 
trong lĩnh vực khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số, nhất là 
đội ngũ đang công tác tại các cơ quan Đảng, Nhà nước.

+ Xây dựng và triển khai Chiến lược phát triển hạ tầng số, ứng dụng và 
dịch vụ số đồng bộ, hiện đại, an toàn. Đẩy mạnh xây dựng, phát triển các trung 



4

tâm đổi mới sáng tạo, vườn ươm công nghệ, khu công nghệ cao theo Quy 
hoạch. Quy hoạch và phát triển hạ tầng năng lượng, nhất là năng lượng mới, 
năng lượng sạch, đảm bảo đảm an ninh năng lượng nhằm phục vụ hiệu quả cho 
các khu công nghiệp, khu công nghệ thông tin tập trung, khu đổi mới sáng tạo.

+ Xây dựng và triển khai Chiến lược phát triển nguồn nhân lực chất lượng 
cao, trọng dụng nhân tài, đáp ứng yêu cầu phát triển trong giai đoạn mới.

+ Đẩy mạnh chuyển đổi số, ứng dụng khoa học, công nghệ, đổi mới sáng 
tạo trong hoạt động của các cơ quan trong hệ thống chính trị; nâng cao hiệu quả 
quản trị, hiệu lực quản lý nhà nước trên các lĩnh vực , bảo đảm quốc phòng và 
an ninh.

+ Thúc đẩy mạnh mẽ hoạt động khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và 
chuyển đổi số trong doanh nghiệp.

+ Phát triển các Dịch vụ số, Công dân số, Văn hóa số.
+ Tăng cường đầu tư, hoàn thiện hạ tầng cho khoa học, công nghệ, đổi 

mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia. 
1.3. Phổ cập những tri thức cơ bản về chuyển đổi số, kỹ năng số cho người 

dân
- Tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa của phong trào “Bình dân học vụ số” 

đối với toàn thể cán bộ, đảng viên và Nhân dân với tinh thần cách mạng, toàn 
dân, toàn diện, không ai bị bỏ lại phía sau trong tiến trình chuyển đổi số.

- Phổ biến những kiến thức, kỹ năng số cơ bản cho mọi người dân, tập 
trung vào việc hướng dẫn sử dụng điện thoại thông minh, máy tính; biết kết nối 
internet an toàn; nhận biết tin giả, lừa đảo trực tuyến; cách bảo mật thông tin cá 
nhân trên không gian mạng (tài khoản ngân hàng, tài khoản mạng xã hội, e-
mail…).

- Hướng dẫn cho mọi người dân cài đặt và sử dụng ứng dụng VNeID, Cổng 
dịch vụ công quốc gia để thực hiện các thủ tục hành chính ngay tại nhà (đăng ký 
khai sinh, giấy phép lái xe, hưởng chính sách an sinh xã hội...); thanh toán không 
dùng tiền mặt (quét mã QR, chuyển khoản), mua bán hàng hóa trên các sàn thương 
mại điện tử uy tín, cách quảng bá sản phẩm địa phương (OCOP) lên không gian 
mạng.

- Hướng dẫn sử dụng các ứng dụng khám chữa bệnh từ xa, đăng ký lịch khám 
bệnh online; các nền tảng học tập trực tuyến; các ứng dụng kết nối cộng đồng, gia 
đình.

1.4. Tuyên truyền, hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia 10/10 hằng 
năm gắn với “Ngày hội toàn dân học tập số”

- Tuyên truyền về lịch sử, ý nghĩa của Ngày chuyển đổi số quốc gia 10/10 
hằng năm và chủ đề năm 2025 do Chính phủ phát động.
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- Tuyên truyền bài viết của Tổng Bí thư Tô Lâm “Chuyển đổi số - động 
lực quan trọng phát triển lực lượng sản xuất, hoàn thiện quan hệ sản xuất đưa 
đất nước bước vào kỷ nguyên mới”. Khẳng định chuyển đổi số không đơn thuần 
là việc ứng dụng công nghệ số vào các hoạt động kinh tế - xã hội, mà còn là quá 
trình xác lập một phương thức sản xuất mới tiên tiến, hiện đại - “phương thức 
sản xuất số”, trong đó đặc trưng của lực lượng sản xuất là sự kết hợp hài hòa 
giữa con người và trí tuệ nhân tạo; dữ liệu trở thành một tài nguyên, trở thành tư 
liệu sản xuất quan trọng; đồng thời quan hệ sản xuất cũng có những biến đổi sâu 
sắc, đặc biệt là trong hình thức sở hữu và phân phối tư liệu sản xuất số.

- Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 
2025 và hàng năm tại địa bàn.

1.5. Tuyên truyền kết quả và những khó khăn, hạn chế trong quá trình tổ 
chức thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW, phong trào “Bình dân học vụ số” trên 
địa bàn tỉnh

- Thông tin tuyên truyền về kết quả triển khai thực hiện Nghị quyết số 57-
NQ/TW của Bộ Chính trị trên địa bàn tỉnh; những mô hình, cách làm hay, sáng 
tạo, hiệu quả; những tập thể và cá nhân điển hình trong quá trình thực hiện. 
Những vấn đề còn vướng mắc (về cơ chế, chính sách, môi trường, thủ tục đầu 
tư...) trong quá trình triển khai thực hiện cần được tháo gỡ.

- Kết quả triển khai phong trào “Bình dân học vụ số”, các mô hình, phong 
trào lan tỏa kỹ năng số cho cộng đồng, như: Mạng lưới “Đại sứ số”, phong trào 
“Gia đình số”,  mô hình “Chợ số - Nông thôn số”, mô hình “Mỗi công dân - 
Một danh tính số”, mô hình “Tổ công nghệ số cộng đồng”, chiến dịch Thanh 
niên chung tay phổ cập kỹ năng số…

- Phản ánh, biểu dương các tổ chức, cá nhân tiêu biểu, các mô hình thành 
công trong việc thực hiện chuyển đổi số, tạo động lực và lan tỏa kinh nghiệm 
quý báu trong toàn xã hội

- Chủ động nắm bắt tình hình, tổ chức đấu tranh, phản bác các thông tin 
xấu, độc, xuyên tạc, vu cáo của các thế lực thù địch, phản động, cơ hội chính trị 
liên quan đến việc thực hiện chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp 
luật của Nhà nước trong việc đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới 
sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia.

2. Hình thức tuyên truyền
- Đẩy mạnh tuyên truyền trên nền tảng số, internet và mạng xã hội 

(Facebook, Zalo, YouTube…). Qua các buổi sinh hoạt chi bộ, đoàn thể định kỳ; 
qua thông tin chuyên đề, hội nghị báo cáo viên.

- Phổ biến đến từng hộ gia đình, người dân về mục đích, ý nghĩa của Nghị 
quyết số 57-NQ/TW và phong trào “Bình dân học vụ số”. 

- Tuyên truyền cổ động trực quan trên pano, áp phích, băng rôn, bảng điện 
tử, màn hình Led, các hình ảnh, khẩu hiệu về đột phá phát triển khoa học, công 
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nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia, phong trào “Bình dân học vụ 
số…

- Tham gia các cuộc thi sáng tạo nội dung (video, bài viết) về chuyển đổi 
số trên mạng xã hội, “Ngày hội Công dân số” (do tỉnh tổ triển khai, tổ chức) để 
người dân được trải nghiệm trực tiếp các dịch vụ số, được hướng dẫn cài đặt ứng 
dụng phục vụ công việc, cuộc sống hằng ngày.

- Tuyên truyền thông qua các hoạt động hướng ứng “Ngày Chuyển đổi số 
quốc gia”, “Ngày hội toàn dân học tập số” vào ngày 10/10 hàng năm.

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Thực hiện theo quy định của Luật Ngân sách nhà nước, quy định về phân 
cấp ngân sách và các văn bản hướng dẫn hiện hành.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1.  Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính 

trị - xã hội phường
- Triển khai tổ chức hiệu quả các hoạt động thông tin tuyên truyền tới toàn 

thể đoàn viên, hội viên và Nhân dân trên địa bàn phường. 
- Phát huy vai trò của người có uy tín trong cộng đồng, chức sắc, chức 

việc các tôn giáo…tham gia tuyên truyền về chuyển đổi số và công tác phổ cập 
kỹ năng số cho người dân.

- Lồng ghép thực hiện phong trào “Bình dân học vụ số” vào triển khai các 
chương trình, đề án, các phong trào, các cuộc vận động do Ủy ban Mặt trận Tổ 
quốc Việt Nam phường, các tổ chức chính trị - xã hội chủ trì, phát động.

2. Phòng Văn hóa – Xã hội phường
- Là cơ quan thường trực tham mưu UBND phường xây dựng và triển 

khai thực hiện Kế hoạch đẩy mạnh tuyên truyền thực hiện Nghị quyết số 57-
NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về “đột phá phát triển khoa học, 
công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số Quốc gia”; Kế hoạch số 01-
KH/BCĐTW ngày 21/03/2025 của Ban Chỉ đạo Trung ương về triển khai phong 
trào “Bình dân học vụ số”.

- Chủ trì phối hợp với các phòng, ban, đơn vị đẩy mạnh công tác thông 
tin, tuyên truyền, giáo dục nhằm nâng cao nhận thức và tạo sự thống nhất trong 
hành động của cấp ủy đảng, chính quyền và toàn xã hội về vai trò đặc biệt quan 
trọng của phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số 
quốc gia. Xác định đây là nhiệm vụ có tính chiến lược, thường xuyên, liên tục 
và là khâu đột phá, đóng vai trò động lực chủ yếu để thúc đẩy phát triển nhanh 
lực lượng sản xuất hiện đại, phòng ngừa nguy cơ tụt hậu, góp phần đưa phường 
Tân Triều phát triển phù hợp với thực tiễn đổi mới mạnh mẽ về khoa học, công 
nghệ.
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- Chủ động tăng cường công tác quản lý nhà nước đối với hoạt động thông 
tin, tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng và môi trường mạng. 
Thường xuyên theo dõi, kịp thời phát hiện và phối hợp với các cơ quan liên 
quan xử lý các hành vi vi phạm trong việc đăng tải, phát tán thông tin sai lệch, 
xuyên tạc chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước 
liên quan đến phát triển khoa học, công nghệ, chuyển đổi số quốc gia và phong 
trào “Bình dân học vụ số”. 

- Hướng dẫn hoạt động tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại 
chúng, đặc biệt là hệ thống truyền thanh các khu phố, Trang thông tin điện tử 
của phường.

- Thông tin, tuyên truyền về kết quả thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW, 
Kế hoạch hành động của Ban Thường vụ Đảng ủy, phong trào “Bình dân học vụ 
số”, gắn với việc triển khai “Ngày hội toàn dân học tập số” hằng năm trên địa 
bàn phường.

3. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường: Tham mưu UBND 
phường phân bổ kinh phí tổ chức các hoạt động tuyên truyền theo nội dung kế 
hoạch.

4. Các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc phường
- Phối hợp với Phòng Văn hóa – Xã hội triển khai các hoạt động truyền 

thông về khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số phù hợp với 
đặc thù lĩnh vực phụ trách.

- Phối hợp chặt chẽ với các tổ chức chính trị - xã hội, trường học, doanh 
nghiệp trên địa bàn để triển khai hiệu quả các hoạt động truyền thông.

5. Văn phòng HĐND và UBND: Theo dõi, đôn đốc tiến độ triển khai 
thực hiện Kế hoạch.

6. Các cơ sở giáo dục trên địa bàn
- Tập trung tuyên truyền sâu rộng trong cho giáo viên, học sinh bằng 

nhiều hình thức phù hợp.
- Ứng dụng chuyển đổi số trong giảng dạy, học tập cho giáo viên, học 

sinh, góp phần nâng cao tinh thần và thúc đẩy chuyển đổi số trong ngành giáo 
dục.

7. Ban Điều hành 30 khu phố
- Căn cứ tình hình thực tế để chủ động tổ chức tốt các hoạt động tuyên 

truyền phù hợp, thiết thực, hiệu quả. Vận động, khuyến khích Nhân dân tích 
cực đăng tải, chia sẻ thông tin về Nghị quyết số 57-NQ/TW; Kế hoạch số 01-
KH/BCDTW; Kế hoạch hành động số: 469-KH/TU, số 08-KH/ĐU trên mạng xã 
hội nhằm lan tỏa sâu rộng nội dung và ý nghĩa đột phá phát triển khoa học, công 
nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và phong trào bình dân học vụ số.
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- Lồng ghép nội dung tuyên truyền vào các buổi sinh hoạt cộng đồng, các 
sự kiện văn hóa của địa phương. 

Trên đây là Kế hoạch đẩy mạnh tuyên truyền thực hiện Nghị quyết số 57-
NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về “đột phá phát triển khoa học, 
công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số Quốc gia”; Kế hoạch số 01-
KH/BCĐTW ngày 21/03/2025 của Ban Chỉ đạo Trung ương về triển khai phong 
trào “Bình dân học vụ số” trên địa bàn phường Tân Triều. Đề nghị các cơ quan, 
đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như Mục IV;
- Sở Văn hóa, Thể thao và DL tỉnh (báo cáo);
- Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh (báo cáo);
- Thường trực Đảng ủy phường (báo cáo);
- Chủ tịch, các PCT. UBND phường;
- Chánh, PCVP. HĐND- UBND phường;
- Lưu: VT, VHXH (Hoa).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thanh Thủy


		2025-11-21T15:10:09+0700


		2025-11-22T09:59:58+0700


		2025-11-23T14:01:02+0700


		2025-11-23T14:01:02+0700


		2025-11-23T14:01:02+0700


		2025-11-23T14:01:02+0700




